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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE payLo

ANEXO |
OFiclo DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 33/2022

Jodo Monlevade, 13 de outubro 2022.

lIm2. Sra
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joso Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 - 62 Parcela

Prezadg Sr?,

Encaminhamos a v/ S% a documentacao referente 3 prestacédo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO - Anexo Il;

- Relatério de Execucao Financeira - REF — Anexo lI;

Prefeitura Mimicipal de Jodo

- Declarago de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V: CONFERE COM 0 ORIG
- Declaracdo da realizacéo da contabilizacgo dos recursos - Anexo V. Data —li-/‘l’\o~ /ﬁ&‘&/

Raminie Moreirg - #qtr 11704 421
Assinatura/Nome/Malricula

Atenciosamente,

preity }

José André Dias
Presidente da OSC

Recebido em: ZZ/ 0 1002 Responsavel: Ml&,,,fm ,&44—6
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S&o José SOCIEDADE SAO VICENTE DE pauLo

ANEXO 11
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA
TF: 06/22

18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e Suprimento de suas necessidades.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCAQ Setembro/ 2022

TIPO DE PARCERIA COLABORACAO (X ) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00

62 PARCELA
VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 03/10/2022

PRESTAGAO DE CONTAS

1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

-Possibilitar o acolhimento de idosos na
assisténcia e suprimentos de suas necessidades,

Objetivos especificos:
- Promover a saide dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periddicos aos idosos;

- Garantir elaboragzo de cardapio saudave| por profissional habilitado;
- Realizar acdes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver acdes e Servicos de assisténcia socijg|
vida dos idosos:

itura M icipal de JoaoMonlevade
Pm’eCONFin.: COM O ORIGINAL.

p C
oeto:LZ. » 4 CNP}: 18.2
Raminie Moreira- Matr. 1170

Assinature/Nome/Matricula
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

—

QUANTIDADE | NUMERO DE C%“A”:Tg'ggg © | JusTIFICATIVA (QuaNDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM () NAO
Ofertar assisténcia
médica basica a 100% 34 34 (x) SIM
dos residentes
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes
Manter 01 Auxiliar de Funcionaria estava de
Servigos Gerais 34 34 ( )SIM Licenga Médica
(x) NAO
Ofertar assisténcia
social a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Técnico Enfermagem a
100% dos residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Enfermagem a 100%
dos residentes

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Raminie Moreira - Matr, 1170@ i3

Assinatura/Nome/Matricula | B

B G
l! f LA
Pre
1 IXVi)

DATAS DATAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica - Promogdo de atendimento médico, no  05/09/22 05/09/22
basica a 100% dos residentes  |minimo uma vez por semana, dentro das  12/09/22 12/09/22
dependéncias da propria OSC, para 19/09/22 19/09/22
oferecimento de pelo menos uma consulta 26/09/22 26/09/22

mensal para cada idoso residente.
Ofertar assisténcia nutricional a - Promogdo de atendimento nutricional por;  01/09/22 01/09/22
100% dos residentes profissional habilitado paral  05/09/22 05/09/22
acompanhamento do estado nutricional 08/09/22 08/09/22
individualizado; elaboragdo de cardapio]  08/09/22 08/09/22
balanceado e saudavel; supervisdo do  15/09/22 15/09/22
cumprimento dos cardépios, do preparo|  19/09/22 19/09/22
correto e da manutengio da segurangal  22/09/22 22/09/22
igiénica e sanitéria e demais agdes  26/09/22 26/09/22

I oeriloal ds Jadomonlevafisbtinentes 3 nrofissio, VAR
Data __&/_AQ_/_M
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S3do José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Manter 01 Auxiliar de

! Promogéo de servicos de limpeza, 01/09/22 Licen¢a Médica
Servigos higienizacdo e organizagdo do espaco. 03/09/22
04/09/22
06/09/22
07/09/22
09/09/22
10/09/22
12/09/22
13/09/22
%gjgggg Licenga Médica
18/09/22
19/09/22
21/09/22
| 22/09/22
24/09/22
25/09/22
27/09/22
28/09/22
30/09/22 Licenga Médica
Promogéo de atendimento social e 02/09/22 03/09/22
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizacdo de 03/09/22 05/09/22
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 09/09/22 12/09/22
encaminhamentos a rede 10/09/22 13/09/22
socioassistencial, acdes de garantia a 16/09/22 14/09/22
convivéncia familiar e social dos idosos, 17/09/22 20/09/22
visitas domiciliares; elaborac3o de gi;ggg; g(l);gggg
projetos, planos de prestacdo de contas, e 30/09/22
organizacdo de documentos da OSC.
Carga Hordria: 15 horas semanais
~Ofertar acompanhamento por  Promogdo de acompanhamento dos 01/09/22 01/09/22
Jécnico Enfermagem a 100% idosos através do preparo de 02/09/22 02/09/22
dos residentes. administracdo de medicamentos, dieta 05/09/22 05/09/22
oral, realizagdo dos curativos e medigdo 06/09/22 06/ 0_9/ 22
dos dados vitais. 07/09/22 Feriado
08/09/22 08/09/22
09/09/22 09/09/22
12/09/22 12/09/22
13/09/22 13/09/22
14/09/22 14/09/22
e 3 15/09/22 15/09/22
Carga Hordria: 44 horas semanais 16/09/22 16/09/22
19/09/22 19/09/22
20/09/22 20/09/22
Pt ——— ; 21/09/22 21/09/22
e
Da‘:;ﬁ—%ﬂﬁJ 26/09/22 26/09/22
\—&—UM;R 27/09/22 27/09/22
Assinatura/Nome/Matricuia 28/09/22 28/09/22
29/09/22 29/09/22
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SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
30/09/22

30/09/22

Ofertar acompanhamento de Promocdo de acompanhamento dos 01/09/22 01/09/22

Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de 02/09/22 02/09/22
esidentes. administracio de medicamentos, dieta 05/09/22 05/09/22
oral, realizacio dos Curativos e medicio 06/09/22 06/09/22
dos dados vitais. 07/09/22 Feriado
08/09/22 08/09/22

09/09/22 09/09/22

12/09/22 12/09/22

13/09/22 13/09/22

14/09/22 14/09/22

15/09/22 15/09/22

16/09/22 16/09/22

19/09/22 19/09/22

20/09/22 20/09/22

21/09/22 21/09/22

22/09/22 22/09/22

23/09/22 23/09/22

26/09/22 26/09/22

27/09/22 27/09/22

28/09/22 28/09/22

29/09/22 29/09/22

30/09/22 30/09/22

Prefeitura M. -vicipal de%éo&?ﬁ]é&égg
CONFEn: COM O ORIGINAL.

Data _i/_& /L
Raminie Moreira - Matr. 1170
Assinatura/NomelMatricula ]

wis,
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Téc. Enfermagem: Sibele Anténia da Cunha Nutriciolista : Fernanda Cristina S. Francisco
Data: 13/09/22

Data 22/09/22

Enfermeira: Zulmara Silva Santos
Data: 14/09/22

iré Dias
Presidente
Lar S30 José S5

(‘F‘.":.l. 12 267 1
ANTJ ol

\/D

« 40,207, 1/3/00010)
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Médica: Luciana Grij6 de Felipe
Data: 19/09/22

Assistente Social: Pollyanne Cristina Cruz Patricio
Data 13/09/22

a Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagcdo de Contas

Jodo Monlevade, 13 de outubro de 2022

)

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
NPJ: 18.267.179/0001-03

ok
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ar INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS

Sio Tocé

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE SETEMBRO 2022

Apds retorno de férias foi realizado o planejamento para o més. Foi realizada, também, uma
reunido com a colaboradora da cozinha, afim de repassar queixas e detalhes observados.

A organizagdo e levantamento dos estoques foram realizados na primeira semana do més e
semanalmente, realizado o levantamento parcial, bem como lista de insumos em baixa.

A montagem do cronograma para limpeza e desinfecg3o foi realizada ao iniciar o més e avaliada
periodicamente.

A avaliagdo fisico/nutricional dos idosos residentes, foi realizada de forma gradativa e por ordem
alfabética, a idosa admitida durante 0 periodo de férias teve prioridade, sendo avaliada no
primeiro dia. Os resultados foram calculados utilizando o programa padr3o.

As quintas feiras foram planejados os cardapios semanais, considerando variagBes climaticas,
patologias e individualidades dos residentes, solicitagdes de idosos, programacdo do Lar,
alimentos de safra, variagdes de preco e disponibilidade de insumos, porém, mantendo a
adequacado nutricional, sempre que necessario foram realizadas adaptag6es. Foram planejados,
também, opcdes de cardapios para o dia do idoso.

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na Gltima avaliagdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESO Maria Imaculada de Souza
Esio de Brito Cassemiro Auxiliadora das Gracgas Barbosa
Eva Santos Romano INSUFICIENCIA RENAL CRONICA
Raimunda Iria de Jesus Raimunda Iria de Jesus
Maria Cassimiro Andrade da Costa Esio de Brito Cassemiro
Maria Lélis da Fonseca Maria Cassimira Andrade da Costa
Anténio Luiz Martins INTOLERANCIA A LACTOSE
Jodo Policarpo Santos Maria Cassimira Andrade da Costa
José das Gracas dos Santos DIABETES MELLITUS
DESNUTRICAO Eustdquio dos Santos
Lucia Maria dos Santos Maria Ant6énia Moreira
Maria das Gragas Marques H. Caetano Maria Cassimira Andrade da Costa -
SOBREPESO/OBESIDADE Maria Luiza Aparecida Santos
Ana das Dores da Costa Vicentina de Moragsﬁ/—Q
Anténio Segundo de Miranda s, y
Fernanda Cristi ancisc ’)Smcsfﬂx\)?
SPO
ol

Prefeitura mi- ricipal de JodoMonlevade
CONFE«~_. COM O ORIGINAL.

Data LL&Q_ L EOR .
Raminie Moreirg - Matr. 117@
Assinatura/Nome/Matricula 8 Q&
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Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, ne 11, Bairro Laranjeiras- Jo3o Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
ATENDIMENTO NUTRICIONAL — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAVEL
01 | Ana das Dores da Costa 01/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional 220
02 | Anténio Luiz Martins 01/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional fz P
03 | Anténio Marinho 01/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional T foios
04 | Anténio Segundo de Miranda 01/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional L)~
05 | Argentina Duarte da Silva 01/09/22 Admissdo m\
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 05/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional ¢W4}A¥'\
07 | Décio de Oliveira 05/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional VV7 AP
08 | Esio de Brito Cassemiro 05/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional fm"\
09 | Eustdquio dos Santos 05/09/22 Avaliacdo fisico/nutricional mw»
10 | Eva dos Santos Romano 05/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional f%:;(A 7
11 | Hermes Goncalves Ferreira 05/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional bﬂgﬁ)\/v
12 | Jodo Policarpo Santos 08/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional r@f/‘}\/)
13 ~~José das Gragas dos Santos 08/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional i
14 | José Maria de Jesus 08/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional £
15 | José da Silva Furtunato 12/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional 77.9%)
16 | José Patrocinio do Porto 12/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional SN
17 | Jurandir Pereira da Paix3o 12/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional A
18 | Lucia Maria dos Santos 12/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional W o O
19 | Madalena Alves da Silva 12/09/22 Avaliacdo fisico/nutricional ,4&}/)
20 | Maria Anténia Moreira 15/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional > )--/_)
21 | Maria Cassimira Andrade de Castro 15/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional .
22 | Maria da Conceicso Gongalves 15/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional MQJ}
23 | Maria das Gracas Marques Henrique 19/09/22 Avalia¢do fisico/nutricional g,
24 | Maria Francisca Rosa 19/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional AN
25 | Maria Imaculada de Souza 19/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional )
26 | Maria Lelis de Fonseca 19/09/22 Avaliacdo fisico/nutricional :
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 22/09/22 Avaliacdo fisico/nutricional 63(7\.4
28 | Maria Patricia Lauriano 22/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional O
_29 Maria Raimunda da Silva Souza 26/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional i
30 lair de Oliveira Silva 26/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional X LA
31 | Raimunda Iria de Jesus 26/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional 79
32 | Vicente da Silveira 29/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional @Z);\/"
33 | Vicentina Moraes 29/09/22 Avaliacdo fisico/nutricional /)
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 29/09/22 Avaliagdo fisico/nutricional [ o—

Data:o3Q / a9 Ass./carimbo

Prefeitura m “icipal de JoéoMonlevénd-:
CONFE, .. COM O ORIGINAL.

Data ..i/_& y/
Raminie Moreira- Matr, 1170

As:\inatura/Nome/Matrlcula
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO
Técnica Enfermagem: Sibele Antonia da Cunha
SETEMBRO/2022

Neste més acompanhei 34 idosos em periodo diurno, de
segunda a sexta-feira. Foram realizadas todas as atividades de enfermagem,
quais sejam: cuidados relacionados a higiene corporal, preparo e administragao
de medicamentos, alimentacdo e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizei o devido registro das atividades nos plantdes.

Joao Monlevade, 01 de outubro de 2022

SIBELE ANTONIA DA CUNHA

Prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
CONFE«».. COM O ORIGINAL.

Data :..IL.L/ /19 4 :
Raminie Moreira - Matr. 1170

Assinatura/Nome/Matricula \
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO DA ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
SETEMBRO/2022

Realizado organizacio do armario de medicamentos;

Realizado escala de funcionérios;

Solicitado medicamentos do més controlados para farmacia;

Envio da lista de materiais (DVO) para reposi¢ao do estoque;

Realizado organizago da sala de estoque e controle de validade;

Reunido com Vanessa e Adnei da Prefeitura, sobre contrato dos estagiarios;
Reunido com os estagiarios sobre normas e rotinas que devem ser seguidas;
Inicio de estagio dos alunos da Escola Técnica Elite ( cuidadores)

Internagdo Maria Franscisca Rosa ( AVC , PNM)

10 Jose SSyp

<67.179/0001-03

Prefeitura m- icipal de JodoM
; onlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data —JL/_ZCL /L
Raminie Moreira- Matr, 1170
Assinatura/Nome/Matrlcula
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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO MEDICO

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
SETEMBRO/2022

(n

po———

Prefeitura m:-- ici

WV
pal de JodoMonlevade C
CONFE: . CcOMm O ORIGINAL. o
Data:LZ / 4 José 'ﬂdf'étmm
. . i e
Raminie Moreira - Matr, 117 Presiden SSVP
AssinatU{a__Ll\{qme/Matrlcula

CNPJ: 18.267.179/40

inn01-03
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Lon
Rua: Padre Eustaquio, ne 11, Bair
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (

8a Permanéncia paraldosos
ro Laranjeiras - Jodo Monlevade-
31) 3851-3444

MG — CEP: 35930-382

— email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO MEDICO

—Luciana Grijé de Felipe

NOMEIDOSO(A)

O
]

DATAS MOTIVO ASSINATU’RA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | AnadasDores da Costa 05; 12/09/22 Exames Wt
02 | Antdnio Luiz Martins 12/09/22 Rotina, Mo
03 | Anténio Marinho 05/09/22 Febre, )
04 | AnténioSegundo de Miranda 05/09/22 Tosse Wl b
05 | Argentina Duarte da Silva 05/09/22 Vomito ?%b,&m
06 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 05/09/22 Rotina ~3
07 | Décio de Oliveira 19/09/22 Rotina W Ldo >
08 | Esio de Brito Cassemiro 19/09/22 Rotina } A2
09 | Eustdquio dos Santos 26/09/22 Rotina L
10 | Eva dos Santos Romano 12/09/22 Rotina,
11 | Hermes Goncalves Ferreira 19/09/22 Rotina, { )
12 | Jodo Pulicarpo Santos 12/09/22 MIE Alergia, LAAIA
13 | José das Gragas dos Santos 19/09/22 Tosse g
14 | José Maria de Jesus 12/09/22 Pus Ouvido Direito i oo
15 | José daSilva F urtunato 26/09/22 Rotina Z/;,}{c‘k—)
16 | José Patrocinio do Porto 12; 26/09/22 Rotina, Dormindo Pouco W@Aj{,v)
357 Jurandy Pereirada Paixao 12/09/22 Rotina, ﬁ%ﬁ’; 7
18 | Lucia Maria dos Santos 12/09/22 Rotina, JQ-/)
19 | MadalenaAlves Silva 05; 15/09/22 Insénia, Olho Lacrimejando Hdoor
20 | Maria Anténia Moreira 26/09/22 Rotina rt@ 2
21 | Maria Cassimira Andrade Castro 05/09/22 Rotina 4/72‘ (-9
22 | Mariada Conceicdo Gongalves 26/09/22 Rotina ﬁﬁ{_))
23 | Maria das Gragas M. Henrique 12/09/22 Rotina, /[7’ A
% _| Maria Francisca Rosa 05; 19/09/22 Tosse, Tosse ITRADA
25 | MariaImaculada de Souza 26/09/22 Rotina 5%1’7
26 | Maria Lelis de Fonseca 19/09/22 Rotina Y N
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 05/09/22 Dor de Garganta f‘ﬂ;&;
28 | Maria Patricia Lauriano 26/09/22 Rotina [YAAIA
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 12; 26/09/22 Edemae dor MIE, Rotina ggb -)
30 | Nair de Oliveira Silva 19/09/22 Queda {‘V,’I;i‘f' >
31 | Raimunda Iria de Jesus 19/09/22 Dor e EdemaJoelho E I d>
32 | Vicente daSilveira 19/09/22 Queda Lid—
33 | VicentinaMoraes 12; 19/09/22 Rotina, Dor no Olho e /Zf} ‘
Queda | g~
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 05/09/22 Queda ’;7_@ 2.
Data: 20 / 09 / 2099 Ass./Carimbo v e
- Sl iye=s
Ehe ComMo 0 AL. N\ José André [

Presidente .
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO DE ASSISTENTE SOCIAL
POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
SETEMBRO/2022

O atual relatério tem como objetivo apresentar as atividades realizadas pela
profissional de servico social decorrente ao meés de setembro. Dentre as
atividades estso, entrevistas, orientagdes e realizagées de cadastros para
familias que recorreram por vagas na Instituicao;

Realizacao de reuniao com a coordenagéo municipal do Cadastro Unico de
Assisténcia Social. Participacao de reunido interna da Instituicdo;

Viabilizagao para acesso e inclusao das Pessoas idosas moradores do Lar Séo
José junto 3 comunidade através de Participagéo de atividades externas;

Contatos por telefone com familiares dos(as) idosos (as), afim de restabelecer o}
convivio entre os mesmos, principalmente, pés periodo critico da pandemia
coronavirus, onde todos foram condicionados ao isolamento social.

Atendimento individual 3 alguns idosos(as) com demandas particularizadas.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposicéo para quaisquer dulvidas.

Atenciosamente,

Pollyanne C. da "}Cff"r'h%:Patricio
Assistente Social/ CRESS 13405-MG

ek s N e A i .

Prefe:u;ra'l\"- :E;i)al de JoaoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data ..[.L/..ZO_ / L

Raminie Moreira- Matr. 1 704

i As.sxr’;.-.luraanme/Malricula
e————— o -
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SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

06/22

OSC PARCEIRA

Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo

CNPJ
Firpm e S NS SO

OBJETO DA PARCERIA

18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicéo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUCAO

14/09/22 a 17/10/22

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 306.150,00

PRESTACAO DE
CONTAS

62 PARCELA
VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 03/10/2022 !

(-

José Afdré Dias
Presidente Lar Sio José

Contador d dade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026—34

399
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

1 - EXTRATO BANCARIO

-

Eval de Avila
Contador - C G 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Ak 5

CONFEr.. COM O ORIGINAL.

Prefeitura M: »icipal de JodoMonievade

Data _.Q’_/_,ZO_ ey %

Raminie Moreira - Matr, 11704 @,

Assinatura/Nome/Maltricula

- e
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 14/09/22 a 17/10/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
/
14/09/22 ﬁ R$ 8.648,12 | 07/10/22 "¥] DESPESAS COM R$ 5.150,65
,ﬂﬁ SALDO ANTERIOR i oo drptati
REPASSE DA
03/10/22 | ADMINISTRAGAO R$ 13.025,00 ; [] DESPESAS COM RS 0,00
PUBLICA MANUTENGCAO (Item 4)
ﬁ [ DESPESAS COM
17/10/22 ‘;EVOLUCOES DE |Rs 14769 . MATERIAL DE e
TARIFA (Item 8) CONSUMO (Item 5)
SPESAS COM
[ OUTRAS s bk Hioe
- ; - MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
DEVOLUCOES (Item 8) (1tem 8)
N DESPESAS COM
10/10/22 | pPRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (ltem 7)
) [ TARIFAS BANCARIAS | Rg 000
(se houver)
17/10/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$21.82081 | 17/10/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 10.550,65
e A L 17/1022 | SALDO R$ 11.270,16

[/}

Contadorda José André Dias
i Presidente da OSC
de Avila
Eva\d;) }"g‘;‘gﬁe £6430/0
or -
GO F 869.203.026-34
José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



< BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
. LARS S S VICENTE PAULO
: Agéncia
# 2220-9
Movimento
: Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
09/09/2022 Saldo Anterior 8.648,12 C
: 03/10/2022  2220-9 TRANSF RECEBIDA 552.220.000.002.172 9.800,00 C 18.448,12 C
03/102220  2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/10/2022  2220-9 TRANSF RECEBIDA 552.220.000.002.172 3.225,00 C 21.673,12 C
3 08/102220  2172-5 PMJM FUNDO MUN
07/10/2022  2220-9 DEP ONLINE TAA 222,070.041.163.603 1.409,00 ¢ 7 23.082,12 C
AL 07/10 16:36 SAA-JOAO MONLEVADE
07/10/2022 TED 100.701 1.058,98 D 22.023,14 C
? 756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA 4
# 07/10/2022 TED 100.702 1.409,02 D 2 20.614,12 C
"\‘_ 104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
07/10/2022 TED 100.703 1.369,65 D 19.244 47 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
07/10/2022 TED 100.704 2.632,41 D 16.612,06 C
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
07/10/2022 TED 100.705 3.500,00 D 13.112,06 C
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
10/10/2022  2220-9 TRANSF ENVIADA 552.220.000.036.820 1.900,00 D 11.212,06 C
10710 2220  36820-2 POLLYANNE CRIS
10/10/2022 TED 101.001 89,61 D 11.12245 C
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
17/10/2022 2220-9 TED 6.100.849 147,71 C 11.270,16 C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
17/10/2022 SALDO 11.270,16 C
 Saldo 11.270,16 C
m Juros * 0,00
 Data de Debito de Juros 31/10/2022
|OF * % b 0,00
: Data de Debito de |OF 01/11/2022
(*)Apurados de acordo com 0 somatorio dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito. /DN
Informacgdes Adicionais u
g osPre dentlgms
2 SVP
cm%?&géz%ﬁ%/soooros

Impresso em 17.10.2022 as 12:38:01

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Canitaic) a MRAA 7Am mnma e

A8



& BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
% LAR S J S S VICENTE PAULO
i Agéncia :_, Conta
¢ 22209 | 54826
Movimento
i Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
- origem
09/09/2022 Saldo Anterior 8.648,12 C
# 03/10/2022 2220-9 TRANSF RECEBIDA 552.220.000.002.172 9.800,00 C 18.448,12 C
f 03/102220  2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/10/2022 2220-9 TRANSF RECEBIDA 552.220.000.002.172 3.225,00 C 21.673,12 C
03102220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
# 07/10/2022 2220-9 DEP ONLINE TAA 222.070.041.163.603 1.409,00 C 23.082,12 C
07/10 16:36 SAA-JOAO MONLEVADE
# 07/10/2022 TED ! 100.701 1.058,98 D 22.023,14 C
. 756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
07/10/2022 TED 100.702 1.409,02 D 20.614,12 C
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
07/10/2022 TED 100.703 1.369,65 D 19.244,47 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
07/10/2022 TED 100.704 2.632,41 D 16.612,06 C
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
07/10/2022 TED 100.705 3.500,00 D 13.112,06 C
] 756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
10/10/2022 2220-9 TRANSF ENVIADA 552.220.000.036.820 1.900,00 D 11.212,06 C
10/10 2220  36820-2 POLLYANNE CRIS
: 10/10/2022 TED 101.001 89,61 D 11.122,45 C
I 104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S
17/10/2022 2220-9 TED 6.100.849 147,71 C 11.270.,16 C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
17/10/2022 SALDO 11.270,16 C
. Saldo 11.270,16 C
\Juros * 0,00
. Data de Debito de Juros 31/10/2022
# |IOF * % & 0,00
© Data de Debito de IOF 01/11/2022
(*)Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débitqg. "
Informagdes Adicionais
Evaldo Mo Avila
Contado 56430/0
CPF: £63.293.026-34
Impresso em 17.10.2022 as 12:38:01
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001 José war é Digs
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722 Presidente
Ouvidoria BB - 0800 729 5678 Lar Sdo José Ssvp
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088 CNPI: 18.267.179/0001 n2

Mod. 0.50:817-2'- Qit/2016 - SISBB 16298 « Bb.com.br - Cantal Hi Alanairasts B ARRA ARG 18 b s ¥ R A S e ot e ool st
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Sdao José
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT.DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES :
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
01 Fernanda Cristina dos | Nutricionista setembro/22 R$ 1.058,98 07/10/22
Santos Francisco
02 Rosa Helena da Silva | Auxiliar R$ 89,61
Campos Souza Servigos
Gerais setembro/22 07/10/22
3) Sibele Anténia da Técnica setembro/22 R$ 1.369,65 07/10/22
Cunha Enfermagem
4) Zulmara Silva Santos | Enfermeira setembro/22 R$ 263241
07/10/22
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 5.150,65
Db =™
Contadaor da Jos¢ André Dias José Ar!drétlgias
! Presidénte da OSC PLeS',%‘;“é SSVP
Evaldo Modesto de Avila Lar 540 2.179/0001-03

Contador - CRC-MG 56430/0 CNPJ:18.26

CPF: 863.293 026-34



| T3%, SA0 JOSE DA SOC of 3 VICENTE DE PAULO
| NBT:  18.267.179/0091-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
' Cou:.;a ome do Funcionar ~ CBO Deparamentc a1
| £3 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
‘ NUTRICIONISTA Admissdo: 22/02/2016
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 20,00 1.030,00 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 206,00 §
205| SEGURO 4,90 4,90(| % <
998| I.N.5.8. 7.53 83,06 3 T8
991 ESTOURO MES ANTERIOR 4,90 4,90 £ 2
48| VALE TRANSPORTE 6,00 74,16 & N3
3 a_‘. ?(‘; @
B\ A
E N
o
&
' .‘:\"'5:‘
Total de Vencimentos Total de Descontos \ ,-”“?
1.236,00 177,02 | &
Valor Liguido = 1.058,98 7,
Salério Base Sal, Contr, INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S da Més Base Célc. IRRF Falxa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98, 88 1.142,94 0,00
José Afldré Dias
Predidente
Lar $30 José Ssvp
CNPJ: 18.267.1759/C001 .0
Pl
"a -
i PFéieitura (18] 'ClDdl c:;e JoaoMonlevade
CONFt = COM O ORIGINAL.

Data _iL/..iO_ M/ '

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

v\



TINIMIGUEE UR LT

2

Banco do Brasil

G336070822136821010

07/10/2022 08:27:36

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DvV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C"- CPFICNPY
diferente

Autenticacdo SISBR

Assinada por

2220-9
54826-X [ARSJS S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB s.A,
4027 SICOOB CREDICOM

288928768

095.340.176-63

FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
CREDITO EM CONTA

100.701

1.058,98

0

07/10/2022

1ED565CF6C3915A9

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transacao efetuada com sucesso.

07/10/2022 08:12:18
07/10/2022 08:27:36

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

%

https://autoatendimento.bb.com hrianfoanioomtantan dic s i .

i aoMonlevade
itura M. ~icipal de Joao
PrefeggNFE;\; COM O ORIGINAL.

Data: /—'LO—/'m/
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Funcdo:  Nutricionista Carga horéria: 6 horas semanais
Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA /N ASSINATURA
01 08h30 - - 12h30
02
03 Sébado

04 Domingo

iln,

07 FERIADO

m\\ '
05 08h20 10h25 /&%}rﬁm
06
7N A

08 08h25 ; . 12h30 (I
10 Sabado

11 Domingo e \

12 08h30 10h20 £

13 =

14 7 Ll

15 08h35 L : 12h35 (8o~

16 (S
17 Sébado
18 Domingo / 3
19 08h20 10h25 (@20 D>
N
20
B L " v JNNE
s o T g 12h35 [ (M)\r\\'\b
23 Al A
24 Sébado
25 Domingo m )
26 08h10 10h20 k m
27 b
> ' aFE
29 08h30 . - 12h30 D
o~
30 sk
‘A -”{'-i'? Jos¢ André Dias
Assinat residente i Presiden

CrPJ: 18,2 010z
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

Prefeitura M nicipal de JodoMonlevade
CONFE~.. COM O ORIGINAL.

Data:_d 7/ 40 L2

Raminie Moreira. Rate 115«




_Mdno ‘JOS‘E DA Soc DE s VICENTE DE PAULD 5
NBJ: ;8.467.179/0001-03 Ce: OPERACIONAL Fclha Mensal £
Mensalista Setembro de 2022 \%
1 SIBELE ANTONIA pA cywma 322205 1 s
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissao: 28/07/2022 e
e
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos ] ‘3
1| HORAS NORMATS 168, 66 965,21 g™
10| HORAS REPOUSQ REMUNERADQO 36,67 209, 85 H !
HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRATIS 14,67 83,94 g §
Y| REFLEXO EXTRAS DsR 0,00 2,59 i §
207| HORAS EXTRAS 75% 1,19 11,92 92
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 4 §
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DsSR 5,00 53,57 g\» g
205| SEGURO 4,90 4,90]| £ 3
998[I.N.S.5. 7,84 123,43/) §
48| VALE TRANSPORTE 6,00 75,541 8=
g\\"‘;
g
8
Total de Vencimentos Total de Descontos (} ’
7 2
Y 1:573;52 203,8 Q 3
vaor Lo [ 1.369,65 \4
\\
Salério Base. Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.259,00 1.673 .52 157352 125,88 1.450,009 0,00
[—;AR SAO JOSE DA SoC pg S VICENTE DE PAULQ
] CNR.J: 18.267.179/0001—03 (& el OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
Nome do Funcionaric W Dépanamento Filia
81 SIBELE ANTONIA Da CUNHA 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admiss&o: 28/07/2022
Cédigo Descrigao ]7 Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMATS 168, 66 965,21 g
10 HORAS REPOUSQ REMUNERADO 36,67 209,85 <
8657)| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 14,67 83,94 H «E
" 9| REFLEXO EXTRAS psp 0,00 2,59 ]
- /| HORAS EXTRAg 75% 1,19 11,92 i s
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 b3 { g
202 | REFLEX0 ADICIONAL INSALUBRIDADE Dpsr 5,00 53,57 " g g
205| SEGURO 4,90 4,90 = 2
3981'T:N.5.35, 7,84 123,43
48| VALE TRANSPORTE 6,00 75, 54 4
_g
8
&
Total de Vencimentos Tetal de Descontos (ﬂl
1.573,52 203,871 &) &
Volor Liquido [ 1.369,65 = ’
Saldric Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.259,00 1.573; 52 17593, 52 125, 88 1.450,09 0,00

Prefeitura m,
CONFE:

‘~icipal de JoéoMonlevade

-~ COM O ORIGINAL.

Data :4[1/_.[_& /_wa

Raminie Moreira- Blatr. 11704

ASSINAt tre N ———

-

 Dias

Presidente

a0 José SSyp
57.1 .

(,Jk
o4



VIr0/2022 08:33

Banco do Brasil

(G3360708221368210
07/10/2022 08:32:

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem Dv)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Assinada por

2220-9
54826-X LARSJS S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAC MONLEVADE

562060

117.220.206-01

SIBELE ANTONIA DA CUNHA
CREDITO EM CONTA
100.703

1.369,65

0

07/10/2022

2A2ACOE438992152

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transacao efetuada €om sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

07/10/2022 08:19:49
07/10/2022 08:32:55

httos://autoatendimanta ki man. VLT T N

\7/)
José Angiré Digs
Presidente

Prefeitura M
CONFt

Data :.l%.

Raminie Moreira - Matr. 11704

. COM O ORIGINAL.

‘icipal de JodoMonlevade

12O [ XN

\ Assinatura/Nome/Matricula




Data __i/_.é_ L

) Y
~ ar,
Sao Jose SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Sibele Anténia da Cunha
Funcdo: Técnico Enfermagem Carga horaria: 44 horas semanais
Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022
DIA | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 07:01 12:05 13:03 16:59 | (NP
02 07:05 12:12 13:13 16:15 | Wwhoo
03 Sabado Sabado Sdbado Sébado
04 Domingo Domingo | Domingo Domingo
05 06:55 12:01 13:02 1655 | ([ Wiyntre
06 07:06 12:03 13:01 17:04 | [ UWundrD_
07 Feriado Feriado Feriado Feriado
08 06:55 12:10 13:13 1720 | (D o~
09 07:01 12:05 13:03 1659 | (AMwwdro-
10 Sébado Sabado Sébado Sdbado
11 Domingo Domingo | Domingo Domingo
12 06:57 12:32 13:34 1714 | (W unwde_
13 06:57 12:05 13:06 1720 | AV O,
14 07:00 12:12 13:05 17:15 [ (DN umbe_
15 07:07 12:03 13:02 17:14 Pundh O~
16 07:07 12:10 13:08 16:34 | (N~
17 Sébado Sabado Sébado Sdbado
18 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
19 06:52 12:03 13:06 17:09 [~
20 07:00 12:04 13:07 17:06 (O
21 07:15 12:08 12:54 17:03 ‘
22 Atestado Medico Atestado Medico
23 Atestado Medico Atestado Medico
24 Sébado Sébado Sadbado Sébado
25 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
26 07:07 12:03 13:02 17214 | [ unbe~
27 07:14 12:00 13:01 17:31 | /N
28 06:52 12:00 13:00 17:00 (Ao
29 07:00 12:04 13:03 16:59 | { W umin®x,
30 07:00 12:04 13:07 17:06 | NN~
Prefeitura i~ cipal de JodoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

Ramij -Matr. 11704
Assmatura!l\uome/Matricula ~

Assmatura Presidente

Rua: Padre Eusthmo, n2 11, Bairro [aranjelras Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com ' o

4G
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ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PENIDO, QUE O(A) SR (A) _gw(/i@@/

Y a A . FOIATENDIDO(A)
(IDENT OU REGIS IRO)

SuThC AL 4 ey BO .
(CUNICA GU SERVICT)

(HOSPITAL - AMBULATORION

Vg
e Noudia _ % 0D il __ HORAS

NLCESSTANDG [ B_\ (Ao

AR ) DIAS DE REPOUSO. POR MOTIVOS
BOR EXTENSO

DE DOENGA

GRS e TR e

- ASSINATURA DO TACIENTE G1l RESPONSAVE]

Dra. Carila F. Caram Guimardies
ARG ez 42631

o '\')r‘”nﬂ —»MA A

AR/D/A3.

i OCEY FDATA
NUI/\ FAEN mEGIALY SALING DPAIRN T INALIADE i-;]
i i VI it s e ook .-"-.I‘l?':\.'/\(l/\ PELO
| S IR SR S (P l( A Gl -
ii ' s 'I||(fll NI O A
i e s
w ! LA ™,

R

! R PO
Prefeitura M «cipai de JoaoMonievade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data .-li/_:ég_ (0K
Raminie Moreira - Matr, 11704

_\ Assinatura/Nome/Matricula




LAR Sl‘f.'i) JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
Todigo Nome go Funcionano =Ry Depariamenio Filial
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015
Codigo Descrigao Referéncia \encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS F,33 41,20
5| HORAS AFAST.INSS (P/DOENC 205,33 1.153,60
9524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 DIAS 7733 41,20
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 16,43
205| SEGURO 4,90 4,90
988 | DESCONTO HORAS AFASTADAS 205,33 1.153,60
998| I.N.S.S. 7,50 4,32
Tolal de Vencimentos Tola! de Descontos
1.252,43 1.162,82
Valor Liguido :> {" 8 9 ’ 6 1
Salério Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Célc. IRRF ;nln IRRF ]
1.236,00 57,63 98,83 7,90 94,51 0,00

Prefeitura M. icipal de JodoM
onlevade
CONFE:... COM O ORIGINAL.

Data: JF 1 10 ; ARy
fni - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

LR
Assinatura do Funcionario

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.
N

ﬁ%/




10/10/2022 09:51

&

Banco do Brasil

G333100947475214010
10/10/2022 09:51:11

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
—.  Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacédo SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

074.082.966-11

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CREDITO EM CONTA

101.001

89,61

0

10/10/2022

544E2EA5CODC3623

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

10/10/2022 09:49:22
10/10/2022 09:51:11

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

ret' ré Dias
>] uen*‘n

Lar Sdf) '(’N“G\
CNPJ: 18.2

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

Prefeitura Mimicipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data:_i1 7 10 ; XML
@(J__mmmﬂgi.m-mwm
Assinatura/Nome/Matricula

a/ ol
@ .

-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/temnlate/~2Fnendenniag-m:r.‘.TDv P R LR D
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Rosa Helena da Silva Campos Souza

Fungdo: Auxiliar Servicos Gerais Carga horaria: 44 horas semanais

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA | SAIDA

ASSINATURA

01 Licenca Médica

02 Licenca Médica

03 Licenca Médica

04 Licenca Médica

05 Licenca Médica

06 Licenga Médica

07 Licenga Médica

08 Licenca Médica

09 Licenca Médica

10 Licenca Médica

11 Licenca Médica

12 Licenca Médica

13 Licenca Médica

14 Licenca Médica

15 Licenca Médica

16 Licenca Médica

17 Licenca Médica

18 Licenca Médica

19 Licenca Médica

20 Licenga Médica

21 Licenca Médica

22 Licenga Médica

23 Licenca Médica

24 Licenca Médica

25 Licenga Médica

26 Licenca Médica

27 Licenca Meédica

28 Licenca Médica

29 Licenca Médica

30 Licenca Médica

Prefeiturs . el dw lodoMonlevade
COiv i (O ORIGINAL.

Data:_LF 1 4O ;2042 IO
' RaminieMoreirs- Matr. 11704 (] Assinatura Presidente

4 Assinatura’Nome/Matricula . =\
Rua: Padre Eustaquio;

»

jeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - email: larsacjosessvp@hotmail.com
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HOSPITAL Jodo Monlevade - MG - Cep.: 35930-437 - Telefax: (31) 3859-3144
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Céd. 35680

en
Lar anjoco Q“’P
CNPI: 18.267.179/0001-03

—
Prefeitura m ‘icipal de JodoMonlevade
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Data -—:L/.al& /-&7/
Raminie Moreirg - Matr. 11704 Qg

AssmaturalNome/Matrlcula
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Dr. Custédio Moreira de Alvarenga

* Cirurgia - Ginecologia - Obstetricia
] l M E C ~ CPF: 004.176.456/00 - CRMMG: 3479
Clinica Médica Carneirinhos || W P 1

(31) 3851.6078 AR b~ & Dy 4}'2’”

(31) 3851.6455 | . : | i
(31) 3851.6416 » BT Cz e Jo ede Ve &S
(31) 3851.6238 T s £

(31) 3851.6379
(Ramal 211)

w o~ N gy \. LR ) ’_,‘ A & - ‘/}; i & < h\." v
Especialidades: Vo i t g ( ‘L e s Ll

Alergia / '
Angiologia . L ! A, ¢ d N
Cardiologia I R i ; ' £ : -/;

Cirurgia gt 7 , . > b R o

Cirurgia Cabega e Pescogo | V' B / ,,7;* Lﬂ/éj / il /’ S JL‘ < TR
Clinica Médica | 4 ' '

Y Dermatologia | ,
Endocrinologia | s /
Gastroenterologia |
Ginecologia
Mastologia
Obstetricia
Otorrinolaringologia
Pediatria
Psicologia
Psiguiatria

Exames Complementares:

Audiometria
Colonoscopia
Eletrocardiograma
Endoscopia Digestiva Alta
Fib:*onasolaringoscopia
Holter 24 horas
feste Ergométrico
Ultra-Sonografia
Vacinas em Geral
Video-Colposcopia
} ideo-Histeroscopia
Video-Laparoscopia : &
Vt'deo-Laringoscopia X

Laboratério de

Andlises Clinicas

Rua Ricardo Leite, 269 - B, Carneirinhos - Jogo Monlevade - MG
Carlos Chagas

Horario: Todas as Manhis

José Adré Dias
Presidente
Lar 530 Jos

I EY
NPJ: 13,267,147

Prefeityrs M- ticipaj de Joa de |
M aoMonlevade
CONFE,. .. oM o ORIGINAL.

Data J.L/_.LQ 19022,

RM‘ i Mareira- Matr, 11701 Q'r’
Assmatura/Nome/Matrlcula
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, 62 parcela, informamos
que a funcionaria Rosa Helena da Silva Campos Souza no dia 18/08/22,
apresentou um atestando de 15 dias, que se encerrou no dia 01/09/22, conforme
a legislag&o trabalhista os primeiros 15 dias e por conta da empresa com isso o
Lar Sao José da SSVP, devera arcar com 1 (um) dia de servigo conforme foi
apresentando no contra cheque.

Joao Monlevade, 13 de outubro de 2022

Prefeitura M. -icipal de JodaoMonlevade
CONFE,.. COM O ORIGINAL.

pata: JZ /10 1422
inie Moreira - Matr, 11704

As sina!gra!Nome/Matricula
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“ILAR-S20 JOSE DA SOC DE §

VICENTE DE PAULO

CNBJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
[~ Codgo — Nome do Fondomdie——— —8o" ~Depanamentc Fa |
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 83,33 2.083,25
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 16,67 416,75
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 27,56
207 | HORAS EXTRAS 75% 35 15 137,81
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 49,29
205| SEGURO 4,90 4,90
998 1.N.5S.8. 8,93 264,33
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 59,46
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.961,10 328,69
Valor Liquido C> 2.632,41
Saldrio Bage Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2,061 10 2.961,10 236,88 2.696,77 7,50

Prefeitura M- ~icipai de JodoMonlevade
CONFEr. COM O ORIGINAL.

Data _ZZ_/.& 1A
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula
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Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Data

Y O, 2o




07/10/2022 08:34

Banco do Brasil

(G336070822136821021
g } 07/10/2022 08:34:11
RN A
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

157457

085.599.866-00
ZULMARA SILVA SANTOS
CREDITO EM CONTA
100.704

2.632,41

0

07/10/2022

306E0AA03AB63292

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/10/2022 08:24:00
07/10/2022 08:34:11

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

;PP R N e .

Prefeitura M »icipal de JodoMonlevade
CONFE~ . COM O ORIGINAL.

/Q Data lL/...ZQ_ (AR

, Raminie Moreira- Matr. 11704

T\ Assinatura/Nome/Matricula
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R Toss SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionaria: Zulmara Silva Santos
Funcdo: Enfermeira Carga horadria: 20 horas semanais
Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 | 07:00 11:00 00 Pl )m {0
02 | 1520 15:21 MO0 L«_,{u Q. oD
03 | SABADO SABAD O
04 |DOMINGO | DOMINGO
05 | 15:00 19:00 Sudvvao  Aos A0vLO
06 | 14:54 18:56 oo A o e
07 | FERIADO FERIADO 3 ;
08 |13:35 17:36 QPN e Te MMao ford «J
09 | 07:20 11:20 S A VO M AAD :Xm A J
10 | SABADO SABAD O :
11 | DOMINGO | DOMINGO
12 | 0751 11:53 »>2\ nvoo Ko for " S
13 | 07:28 11:29 o e "’fu M Qa,hﬂb /)
14 |07:30 11:30 U Ao A4 g fer B
15 | 07:30 11:30 r\J\\\ Y YOO ASA T O aquK 2
16 07:28 11:29 1QLQ IO T L ,kdq( y S C}-'y {&Q,
17 | SABADO SABADO
18 | DOMINGO | DOMINGO
19 | 15:40 19:39 Q\‘d o0 AR A0 X 20 P
20 | 15:00 19:00 ' e s c 7 C(
21 | 14:42 18:43 Qxd, YOO T AR Jea
22 | 15:20 19:20 DM~ ~oue A buo— ol
23 | 14:35 18:35 AN )\,\U&) erabsl
24 | SABADO SABADO e
25 | DOMINGO | DOMINGO ! g L ulbl
26 | 07:40 11:40 ST D L,
27 | 07:30 11:32 o vacs £ Bl ia % S
28 | 07:44 11:45 DN~ J/LQA,(‘\ ol ]
29 | 07:30 11:30 o0 YA B S AST T
30 | 07:30 11:31 NN~ 0 ; /LL/L/(\ Vr\/b@v I
- Prefeitura ™  :.pal da JoaoMonlevade
CONF¢ “OM O ORIGINAL.
i Data: /._!Q_ L
| Raminie Moreira- Matr. 11704
L"'\ Assinatura/Nome/Matricula Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:

18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email

larsaojosessv,

: larsaojosessvp@hotmail.com
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, 62 parcela, mo més de setembro/22
formam realizados os pagamentos de horas extras de cada funcionério,
conforme planilha anexada. Nesse termo ndo e permitido o pagamento das
horas extras sendo assim, foi relizado a devolugédo de R$ 147,69 referente as
horas pagas na conta da parceria, e a devolugdo de R$ 0,02 referente o

pagamento da funcionaria Rosa Helena realizado incorretamente no dia 07/10.

Jodo Monlevade, 13 de outubro de 2022

José Anifiré Dias
Presitlente
... Lar Sdo José Ssvp
CNPJ: 18.267.175/0001-03
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17/10/2022 11:23 Inte.rnet....Ban king CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: ' 0607 / 003 / 00001215-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2220 / 00000054826-x
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAO JOSE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor: R$ 147,71
Valor da tarifa: R$ 11,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
iﬂ‘;’:;g‘:"'s" e DEVOLUCAO
Histérico: ‘ - (@)A
1Y)
Data de débito: 17/10/2022
—.| Data / Hora da operacdo: 17/10/2022 10:44:16
Cédigo da operagdo: 00128032
Chave de seguranca: EZF71ST3UR5JUW99

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Lidbatiais Ml evibciinim il an il o o L i b A oA N e =
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Sdao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAODO| EMR$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grijo prestados
De Felipe referente més de | NFS-E 82 07/10/22 3.500,00 | 07/10/22
setembro/2022
Servigos
2) |Pollyanne Cristina | Prestadoscomo |\e-o o 4 07/10/22 | 1.900,00 | 10/10/22
Cruz Patricio Assistente Social
no més de
setembro/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 5.400,00

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

Jodo Monlevade, 17 de outubro de 2022

ﬂ%m&mqu \,\(;u Uy e :u‘Y‘f‘mmX)uw
! Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacao de Contas

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 063.293.025-34

B

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPI: 18.267.179/0001-03
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servigo: Luciana Grijé de Felipe

Fungdo: Médica Geriatra Carga hordria: 2 horas semanais
Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01
02
03 Sébado
04 Domingo i
05 | 4540 1| s
06 ‘ i
07
08
09
10 Sébado
11 Domingo -
i . .8 552 N/ A8
13 ‘// ¥
14
15
16
17 Sébado

18 Domingo fL
19 1430 \o: 20 .;\/,]Z/J/,Li{/x{
// /

20
21
22
23
24 Sébado

25 Domingo

26 | 19 40 i7: 1 J%/m(
27 v [
[

28
29
30

Prefeitura el de JoaoMonlevade

COWi.  _OM O ORIGINAL. j@sg André Dia:
| P~ res
Data: S £/ 4O Q02 WLk Lar S50 Josd S5V
) Raminie Moreira- Matr. 11704 A NPi: 18.267.179

g . Assinaturd Présidente
\  Assinatura/Nome/Matricula

Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com
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07/10/2022 16:16

i , Banco do Brasil
¢

: G334071611665775010

, 3 8 07/10/2022 16:16:09
EnprEsa 4

DOC ou TED Eletrdénico !

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

400095203

000.774.326-22

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CREDITO EM CONTA
100.705

3.500,00

0

07/10/2022

FOCA72003D675897

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagdo efetuada com sucesso.

07/10/2022 16:08:48
07/10/2022 16:16:09

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

baidben s o Hmnabini inbacoriadlns o andan hala o amin

{ Prefeitura 1  icipal de JoaoMonlevade

CONFL.... COM O ORIGINAL.

Data _17;/_10_ /..M

Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 82
Série: E
Data Emissdo: 07/10/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E ) 3
Certificagéo: 02801-26415
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social:  LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CNPJICPF: 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:
Enderego: RUA RAPOSOS N°: 128
Bairrc: LOURDES Compl.: .
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-057
E-mail;_lucianagfelipe@ig.com.br Telefone: 3138517876
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual.
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO Ne: 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsacjosessbp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAQ DO SERVICO
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE SETEMBRO/2022
v
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500,00
Prafenefestyr.,  Dal a ’MM&}W
VT o i) ¢ . f\ Rl e
COMION i -I'AJ"NAL.
vaca F. (0-Dgx
= i minie Moreira- Matr. 11708} 1
T ASSINAWIEIN.  ©7Miak ul e i
% i
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 3.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00 ;
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS: 1
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipai RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTAl R$ 3.500,00
ENQUAD ,.
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratorios, sanatoérios, manicomios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres.
OUTRAS INFORMACOES __
Més de Competéncia:  10/2022 Local do Recolhimento:  JOAD MONLEVADEMG Dt 07/10/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retencado Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor. i
Impresso em: 07/10/2022 as 10:16:51 : ﬁ #1
———————————————————————————————— —————————————-— ;@,.:‘

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Nimero: 82
I /. Certificaga@o 8’
Data Assinatura do Recebedor 02801-26415




nicipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Prefeitura M
CONFE:-..
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Sao José

Data _.&/__/._O__/_M)
{ Raminie Moreira- Matr. 11704
: Assinatura/Nome/Matricula

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Fungdo: Assistente Social

Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

DIA

ENTRADA

SAIDA

ENTRADA

SAIDA

ASSINATURA

01

02

03

13.05

04

05

{2:00

06

Aol

07

08

09

10

11

12

0% 05

12:00

13: 00

15:.31{

\,’hEL

13

Q%-0d

12:00

12:55

155

ubc tub

14

O4:00

12:CQ

13- 00

15:40

(45 A&L\‘ (.L._b

15

16

1

18

19

20

0100

12:05%5

13: O

{530

o>

21

O%:00

55

{300

15:30

caluds

22

23

24

25

26

27

28

29

30

6 F 05

12: OO

bokid?

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:

\‘4 s "T
AssmatL‘faP’resndente

18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



10/10/2022 08:21

L

Banco do Brasil

G336100816121611011
10/10/2022 08:20:14

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X
Creditado
Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ
Agéncia 2220-9
Conta corrente 36820-2
Valor 1.900.00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BA 10/10/2022 08:17:39
JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/10/2022 08:20:14
Transag&o efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucésso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS,
¥
) T
e A
refeitura o wipal de JodoM +JOSE 4 (174 v’;;’i‘ﬁ';
: o Onlevade Sridag
] CONEL  cOM O ORIGINAL i Sante
= WO SUS
pata: £, 40 e oYrd, 18.267.17
Raminie Moreira- Matr, 11704
3 Assmatura/Nome/Matricula
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

4

Numero da Nota Fiscal

Série: E

Data Emissdo: 07/10/2022

Nome/Razéo Social: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

Certificagéo: C015D-4BC58
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF. 013.294.526-66 Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual:
Enderegco: RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA N°: 64
Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP: 35930-077
E-mail: _pollyannecruz@yahoo.com.br Telefone: 31983669407
DADOS DO TOMADOR

Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel)
CNAE:

Observagdes:

Impresso em: 07/10/2022 as 10:14:33

Competéncia:

CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO i |
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAQ DO SERVICO
SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE SETEMBRO/2022
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000
Prefeitura M - .cipal de JodoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.
Data :__LE/_LO /_m
, e L)
Raminie Moreira - Matr. 11704
N\ Assinatura/Nome/Matricula
Valor Tributéavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Deduges: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 1.800,00
Ql [°] C ;
27.01 - Servigos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 10/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 07/10/2022 00:00:00

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletranica.

/ /

Assinatura do Recebedor

Data

NOTA FISCAL DE SERVICOS
Namera: 4

Certificagdo
C015D-4BC58

ELETRONICA




Prefeitura M: micipal de JoaoMonlevade
CONFE~c COM O ORIGINAL.

Data: _JZ /O /02041 6 BT
Ramm:eMoreIra Matr. 11704 :

3 1
#WW d

¥ . N

Identificagdo do Contribuinte:

POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO 1 ISSQN 57.00
CNPJ: 01329452666

RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA, 64 - NOVO HORIZONTE
JOAO MONLEVADE - MG 35930077

;' |;5uia Prestador

Observacao: t : Referéncia: 10/2022

Pagével somente nas agéncias bandénas do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo :  57.00
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricasp Correios.
Outros 10.36
N5 b 21114/2 Acréscimos: 1
1/11/2022.
BoifRcnnerBpoy . Total: 67.36 ’ i
i Ano Més Pr/Tot Vencimento Emissao Vencimento Nimero Guia Seq.
original do boleto
2022 10 1n 21/11/2022 07/10/2022 | 21/11/2022 00000000010152847 1 Sub:Total 57.00

Multa 0.00
81600000000-9 67362285202-2 21121000000-9 00010152847-9 Jrss 0.00

Corregéo 0.00 [
! Tarifa 10.36 4
i Total a Recolher: 67.36 :

!
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
.~DbCUMENTO DE ARRECADACAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGCOS - PRESTADOR
Inscrigéo Municipal CNPJ/ L;Pi ‘ Periodo Incidéncia Vencimento original Vencimento do boleto Valor do Imposto
0132 013.294.526-66 QUTUBRO/2022 21/11/2022 21/11/2022 57.00
Sacado Documenta Corregao Monetéria
POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO 00000000010152847 0.00
Encango Valor Tributo: 57.00 |Mutta v
RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA, 64 - NOVO HORIZONTE L 1036 1000 0.00
35930-077 JOAO MONLEVADE - MG~ i " | Total do Documenta
= Total: 735 | 57.00
Certificagio Tipo de Guia
81600000000673622852022112100000000010152847 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig.
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 1900.00 760.00 1140.03
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ / CPF - Razao Social Data Valor NF | Dedugao | Bs Calc. | Alig.
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune) 0
Nota Fiscal | CNPJ/CPF . Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto ) s "j B
QTD NOTAS:|0 : TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF. Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Alig. | Imposto 3
QTD NOTAS:|0 i TOTAL:

Impresso em: 07/10/2022 as 10:15:05




07/10/2022 09:25

&

Calculo de Contribuigées - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
( w SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

e
resvioéwcia sociat.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

G I
4 - COMPETENCIA 09/2022

5 - IDENTIFICADOR

127.04239.13-6

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

1"ViadNSS -2%ia CONTRIBUINTE

NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
0 7=

[
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 17/1 0/2022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao J]Sl'{é)ﬂs.M/MULTA E 0,00
estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd
ser adicionada a contribuicio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
lq:e o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133,32

Competéncias consolidadas nesta GPS.

85800000001-1 33320270116-1 30001270423-6

91362022093-6

A AR

AUTENTICACAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

rreviogncia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

By 1163
4 - COMPETENCIA 09/2022

5 - IDENTIFICADOR

127.04239.13-6

| - NOME OU RAZAO SOCTAL / FONE / ENDERECO

1"ViaINSS 2*Via CONTRIBUINTE

NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 135032
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
(4] 7a

S -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 17/1 0/2022 ENTIDADES 0’00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |!0 - ATM/MULTA E O’OO
estipulado em resoluicio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera  |JUROS
ser adicionada & contribuicio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até »
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 11 - TOTAL ]33,32

Competéncias ¢

lidadas nesta GPS:

85800000001-1 33320270116-1 30001270423-6

91362022093-6

LRI

T

Prefeitura p

NAL.
Data:..ﬂ/ 10 L RORY

Raminie Moreira - Mgtr, 11704

“icipal de JodoMonlevade

CONFE.c COM O ORIGI
o

Assinalura’Nome/Matrlcula

sal.receita fazenda anv hr/PartalQalintarnat/farscinanac/ralrCantrii I e ST VN R MU

CNPJ: 18

AUTENTICACAO BANCARIA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2022 - AUTD- ATENDIMENTO -~ 08.27.47
2220002220

COMPFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCTA: 2220-9 CONTA: 36.820-2

Convenie GPS - CODIGOD DE BARRAS

Codigo de Barras  B5800000001-1 33320270116-1
30001270423-6  91362022003-6

Data do pagamento 07/16/2022

Valor Total 133,32

DOCUMENTO: 106701
AUTENTICACAD SISBE:
B.026.973.210, A55. 443

Contratando cheque especial voce ters disponivel
um valor na sus conta para utilizar no momento
que precisar. Acesse bb.com, br/chequeespecial

ot

reSidente
Lar S30 José SSvi
CNPJ: 18.267.1794

Prefeitura v :z;pal de JoaoMonievade
CONFE. _ COM O ORIGINAL.

Data _-J.i/_lo_ 1R
{nie Moreira - Matr. 11704

Agsinatura/Nome/Matricula

Gk



B.ar
Sao José

2, {

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
(i ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS
DECLARAGAO

Eu, José¢ André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins ¢ sob as penas da lei, que a
Organizag¢@o da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 13 de novembro de 2022

uJ

Lt y/ ¥ii)
A0
(T
José/André Dias
Presidente da OSC

Prefem};‘ﬁ?w “ nbéi de JodoMonlevade
CONFL... TOM O ORIGINAL.

patadF [ {0 [ IO
Qé Raminie Moreira - Matr. 11704

I~ N\ Assinatura/Nome/Matricula
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Sao J@‘Sé SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARAcAib D(‘)}?CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
g CIVIL

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizagéio da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme clpia anexa.

Jodo Monlevade, 13 de outubro de 2022

i
\ { )

o
L4 ""\/"*f/

José_/;}knaré Dias
Assinatura do Presidente da OSC

Assinatura do con e carimbo de identificagéo

{ Prefeitura ¢ <ipai de JosoMan '
J CONF¢ . COM O ORIGIN(X'L.evade
Data _.Li/__ﬂ /JM/
Raminie Moreirg. Matr. 11704

As§.‘n@turalNome/Ma(rlcula
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CRC!

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

RAIS
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GE
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

MINAS
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.............c... : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ . CONTADOR

OO et : *** 293.026-**

A presente CERTIDAO n8o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissgo: MINAS GERAIS, 02/09/2022 as 14:09:42.
Valido até: 01/12/2022.

Cédigo de Controle: 491418.

Para verificar 2 autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

.7/5'"3 )
\libo
José Aéfdré‘uiag
Presidente Sl el e
Lar S3o José SSvP
CNPS: 18,267.179/0001-03

P ————— .

Prefeitura m u;);l de JoaoMonlevade
CONFE: ... COM O ORIGINAL.

Data __Jf/_ﬂ W/
< ini ira- Matr. 11704
- Assinatura/Nome/Matricula




e iVieVes 194,10 Gmail - Pendéncias Prestagéo de Contas TF 06/2022 - RECURSO PROPRIO - 6° Parcela 14

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncias Prestagdo de Contas TF 06/2022 - RECURSO PROPRIO - 62 Parcela 14

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de outubr d@ 2022 14:14
Para: Gislaine <alvesgislainemara@gmail.com> 2

Apos anélise da Prestacdo de Contas do TF 06/2022 - 62 Parcela, seguem pendéncias encontradas:

1) Nota Explicativa liceng l
a) Enviar nota explicativa informando que a meta foi cumprida por voluntérios da OSC mesmo com a colaboradora
estando de licenca médica.

b) Enviar nova folha do item 2-Pablico-alvo e do item 3-Agdes programadas e executadas, colocando que a
meta foi cumprida, e no campo Justificativa colocar que a OSC enviou uma nota explicativa para justificar o
cumprimento da meta.

__ 2) Extrato bancério - Pag. 18
Emmmnhmwmmc&mm&m
a) ao depdsito realizado na Conta da Parceria de R$ 1.409,00 no dia 07/10/2022
b) ao pagamento da Funcionaria afastada Rosa Helena, no valor de R$ 1.409,02 no dia 07/10/2022
c) Corrigir o Demonstrativo de Receita e Despesa, inserindo o valor de (a) em receitas €, 0 valor de (b) em despesas
- Campo "Outras despesas" (obs.: pode substituir no campo "“tarifas bancarias”.

3)_Nota Explicativa de Horas Extras - Pag. 37

Complementar a nota explicativa com um quadro do valor pago de hora extra, e de desconto, pois ndo ficou
evidenciado no Detalhamento da Folha de Pagamento (pag. 38)

Pago em hora| Pago a
extra mais

Sibele Anténia R$ 11,92 R$ 0,00

Colaborador Total

Zulmara Silva R$ 137,81 R$ 0,00 | R$ 149,71

Rosa Helena R$ 0,00 -R$ 0,02

4) Folha de Ponto da Pollyanne - Pag. 44

Enviar nota explicativa justificando quais dias foram trabalhados a mais e quais dias foram compensados.
Se preferir, pode enviar uma nova folha de Ponto e colocar essa observagdo logo abaixo do quadro de dias e
assinaturas.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&perimthid=thread-a%3Ar16851 35903018361204&simpl=msg-a%3Ar3483 _ 1/2
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S3do José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2022 - 62 Parcela
Meta: “Manter 01 Auxiliar de Servigos Gerais

Declaramos para os devidos fins que a Meta acima mencionada foi
cumprida por demais colaboradores e voluntarios da OSC, pelo fato
da funcionaria Rosa Helena da Silva Campos Souza - Auxiliar de
Servicos Gerais — estar de licenca médica, conforme atestados

médicos apresentados nesta prestacdo de contas, paginas 31 e 32.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2022.

José André Dias ;g éresidente do Lar Sao José :
José A@ﬁ?
Presidente

r Sdo José SSVP
CNFgf 18.267.179/0001-03
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

NUMERO DE CUMPRIMENTO

E JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO ogag:g::e PESSOAS nggnﬁ?aagis NAO ATENDER A
ATENDIDAS (368 L YA QUANTIDADE PREVISTA)

Ofertar assisténcia
médica bdsica a 100% 34 34 (x) SIM
dos residentes

Ofertar assisténcia

nutricional a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes
Manter 01 Auxiliar de Meta cumprida conforme
Servicos Gerais 34 34 (x) SIM consta na nota explicativa
enviada pela OCS.
Ofertar assisténcia
social a 100% dos 34 34 (x) SIM
residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Técnico Enfermagem a
100% dos residentes.
Ofertar
acompanhamento por 34 34 (x) SIM
Enfermagem a 100%
dos residentes
3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
~ DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica - Promogdo de atendimento médico, no  05/09/22 05/09/22
basica a 100% dos residentes  [minimo uma vez por semana, dentro das| 12/09/22 12/09/22
dependéncias da prépria OSC, par 19/09/22 19/09/22
oferecimento de pelo menos uma consul 26/09/22 26/09/22
mensal para cada idoso residente.
Ofertar assisténcia nutricional a - Promog@o de atendimento nutricional po 01/09/22 01/09/22
100% dos residentes profissional habilitado par: 05/09/22 05/09/22
acompanhamento do estado nutricionall  08/09/22 08/09/22
individualizado; elaboragdo de cardapi 08/09/22 08/09/22
balanceado e saudivel; supervisdo d 15/09/22 15/09/22
cumprimento dos card4pios, do prepart 19/09/22 19/09/22
correto e da manutengio da segurang 22/09/22 22/09/22
higiénica e sanitdria e demais agdes  26/09/22 26/09/22
ertinentes a profissio.

ﬁé Dias
José A dente

Pre
r S3o José SSVP
CNFE'J? 18.267.179/0001-03
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ar
S&o José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Manter 01 Auxiliar de Promocgao de servigos de limpeza, 01/09/22
Servigos higienizagdo e organizacio do espaco. 03/09/22  Meta cumprida
04/09/22  |conforme consta
06/09/22  na nota explicativa
07/09/22  fenviada pela OCS.
09/09/22
10/09/22
12/09/22
13/09/22
15/09/22
16/09/22
18/09/22
19/09/22
21/09/22
22/09/22
24/09/22
25/09/22
27/09/22
28/09/22
30/09/22
Ofertar assisténcia social a Promocdo de atendimento social e
100% dos residentes. profissional habilitado para realizacio de ggjgggg 82;83;33
Fehunax soch de s, 09/09/22 12/09/22
enc'amm.hamentos arede ! 10/09/22 13/09/22
socioassistencial, agdes de garantia a 16/09/22 14/09/22
convivéncia familiar e social dos idosos, 17/09/22 20/09/22
visitas domiciliares; elaborac3o de 23/09/22 21/09/22
projetos, planos de prestac3o de contas, 24/09/22 30/09/22
e organizagdo de documentos da OSC. 30/09/22
Carga Hordria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por  |Promogao de acompanhamento dos 01/09/22 01/09/22
‘cnico Enfermagem a 100% |idosos através do preparo de gg;gggg 82;88;33
dos residentes. admlnlstlraga? de med|ca.mentos, dl'etfl b 08106155
oral, reallza?ac? dos curativos e medicdo 07/09/22 07/09/22
dos dados vitais. 08/09/22 08/09/22
09/09/22 09/09/22
12/09/22 12/09/22
13/09/22 13/09/22
14/09/22 14/09/22
Carga Horaria: 44 horas semanais 12;83;%% :g;gggg
19/09/22 19/09/22
20/09/22 20/09/22
21/09/22 21/09/22
22/09/22 22/09/22
: 23/09/22 23/09/22
Jos¢ Apdle Dias 26/09/22 26/09/22
Lar 530 José SSVP 27/09/22 27/09/22
CNP): 18.267.179/0001-07 28/09/22 28/09/22
29/09/22 29/09/22
30/09/22 30/09/22
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2022 - 62 Parcela

Foi realizado no dia 07/10/22 uma transferéncia indevida para a
funcionaria Rosa Helena da Silva Campos Souza, no valor de R$
1.409,02 (Hum mil, quatrocentos e nove reais e dois centavos), visto
o erro, a funcionaria realizou a devolugéo do valor, e foi realizado um
deposito no mesmo dia no valor de R$ 1.409,00 (Hum mil,
quatrocentos e nove reais), valor esse que foi depositado no caixa
eletrénico e no foi possivel o deposito dos R$ 0,02.

Jo&o Monlevade, 24 de outubro de 2022.

b

José André Dias — P{;bﬁidente do Lar Sio José

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 14/09/22 a 24/10/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
14/09/22 B( R$ 8.64812 | 07/10/22 E{DESPESAS COM R$ 5.150,65
’SALDO ANTERIOR PESSOAL (itom 3)
™ REPASSE DA
03/10/22 | ADMINISTRAGAO RS 13.025,00 . . DESPESAE C?M R$ 0,00
BOBLICA MANUTENGAO (Item 4)
07/10/22 @ ouTtras [ DESPESAS COM
ENTRADAS R$ 1.409,00 * MATERIAL DE R$ 0,00
CONSUMO (item 5)
17/10/22 @ ouTRAS R$ 147,71 07/10/22 R$ 1.409,02
DEVOLUGOES dS)UTRAs SAIDAS
R/DESPESAS COM
10/10/22 | pPRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (Item 7)
i O TARIFAS BANCARIAS RS 000
(se houver)
24/10/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$23.229,83 | 24/10/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 11.959,67
5 5 " 24/10/22 | SALDO R$ 11.270,16

Contador C José Ahdré Dias

Presi o)
Evaldo Modesto de Avila residente da OSC
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

José André Dias
residente
Lar Sdo José Ssvp
CNP): 18.267. 179/0001-03




24/10/2022 15:13 Banco do Brasil

: Z G3322415084051391
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 24/10/2022 15:13:10
EmpRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.13.10
2220902220 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.826-X
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 835.488.555-9

FAVORECIDO: ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CPF/CNPJ: 074.,082.966-11

VALOR: R$ 1.409,02
DEBITO EM: ©7/10/2022

DOCUMENTO: 100702
AUTENTICACAO SISBB: 9.E6D.9C4.2B0.54F . 8D9

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

José A Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/template/~2Fconsultas~2F869-1 hh



BANCO DD BRASIL - 16:36:03

VUMPROVANTE OE DEPOSTTO EM CONTA CORRENTE
EM DINHETRO

CREDITADG:

CLIENTE: AR 4 g5 g VICENTE PAULD

AGENCIAZ  2220-9 CONTA - 54,826-X

BAT I N2

NR. DDCHNMENTD 22247904 1163603

VALOR DINHETRO 1.409,00

VALOR T0TAl 1.409, 00
QUANTIDADE e o ¥ 30

NR. AUTEMTICA ALl

Leia ng verso comg tonservar este documento,
ERIE outras infarmagdes,

José A Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvp
CNPJ; 18.267.179/0001-03
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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, 62 parcela, no més de
setembro/22 foram realizados os Pagamento de horas extras de cada
funcionarios, conforme planilha anexada. Nesse termo nao e permitido o
pagamento das horas extras sendo assim, foi realizado a devolugdo de R$
147,69 referente as horas extras pagas na conta da parceria, e a devolugso de
R$ 0,02 referente o Pagamento da funcionaria Rosa Helena realizado
incorretamente no dia 07/10. Segue abaixo modelo de restituicao

Colaborador Pago em hora Pago a mais Total
extras
Sibele Anténia RS 11,92 RS .-
Zulmaria Silva RS 137,81 BS o~ RS 149,71
Rosa Helena RS - RS 0,02

Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022.

José André Digs
Presidente
Lar S3o José Ssvp

José André Dias — Pfﬁidente do Lar Sido José CNP!: 18.267.179/0001-03




Ressaltamos também que, j3 fora Compensado no més de outubro a auséncia de
01 um dia da profissional do més passado.

Desde j3, agradecemos pela compreensdo e colocamos ao inteiro dispor para
quaisquer duvidas que se fizerem necessarias.

Jodo Monlevade 24 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

le  goale [o

José Am/fre'vDias
Presidente do Lar S50 José da Sociedade S30 Vicente Paulo

Polly&nne C. da Cruz Patricio

Assistente Social Josgr:\ggerstle)ias
Lar Sdo José SSVpP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

el T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
‘ 1
Gentil Iﬁ%ﬂu Bicalho
Assssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrar4 em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contréario.

Jod@o Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
i :

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
:’Q
Gent ira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)

Valor transferido: R$ 13.025,00 (Treze mil e vinte e cinco reais)
F‘ Parcela - Repasse em 03/10/2022

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2022

NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho (Item
= 7), que s&o a promog&o da salde dos idosos com a realizagdo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | médicos peribdicos, controle nutricional do cardapio alimentar, realizagéo de agdes
DA PARCERIA curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo 3 saide, manter os servicos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espago fisico adequado para o
bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR | &M andlise.
DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
POEN \
L ptoine) B =
i M o N [~
COMISSAO DlE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joio Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



| JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

VEV
*0\\ 4%
o G
fe)

-~

; O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em andlise foi de 34
ANALISE QUANTITATIVA (trinta e quatro) idosos.

O plblico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e

; espiritual, em condi¢des de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservacao de sua salde fisica e mental, e
garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das acbes desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Saude.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVACOES:
o N7 Sl (s
Vaender Pessoa de Castro Ramirie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  JoséSilvério dos&antos
Membro da Comissio Membro da Comissio Membro da Comissio Membro da Cémissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022,

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas do
Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de execugéo de
objeto, relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a
apresentacao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da SEXTA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 31 de outubro de 2022.

(o

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de 6% folhas, incluindo esta, referente
3 6 PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituido de Longa

Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 31 de outubro de 2022

g/

Raminie Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREF oe JOAO
i Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo

> MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG

& ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<)  Controladoria Interna Municipal WwWW. pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestag&o de Contas da 62 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Sadde, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentago apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAQ da Prestagéo de Contas da 62 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, 01 de _ MOIAYIND  de 2022

yifi “ L Ve tei
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angélica Maria Silva Bueno Drumond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna Interina
E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 6 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 06/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jogo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

8 Qs ik
Raquel Dé Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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